
001
текущий

уточненный
ликвидационный

102 103 автоматическое заполнение

104 107 КОД ОКПО автоматическое заполнение

112 113 114 УЛ/МКР,№ Д, ОФ, КВ. автоматическое заполнение
115 116

201 202 авто-заполнение, при уточненном отчете - ручной ввод

050 ручной ввод 051 1 052 .=гр.2*гр.3/100

053 ручной ввод 054 0 055 .=гр.2*гр.3/100

1) По торговой деятельности, опалченных

1 2 3

РАЗДЕЛ I. ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

ФАКТИЧЕСКОЕ МЕСТОНАХЛЖДЕНИЕ

С________________ ПО__________

РАЗДЕЛ II. ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГЕ С ПРОДАЖ

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

ИДЕНТИФ-Й НАЛОГ-Й НОМЕР

АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ автомат.заполнение
авто-заполн.

4

ОТЧЕТ ПО НАЛОГУ С ПРОДАЖ СУБЪЕКТА МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (STI - 129)

- в наличной форме

- в безналичной форме

ОТЧЕТ ПО НАЛОГУ С ПРОДАЖ СУБЪЕКТА (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБЪЕКТА МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (STI - 131)

автомат. заполнение НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛ-КА

ПОЧТ.ИНДЕКС
КОНТАКТНЫЙ ТЕЛ.

ОБЛАСТЬ, ГОРОД, РАЙОН, СЕЛО
авто-заполн

Выдержки из Налогового кодекса КР

1. Если иное не предусмотрено настоящей статьей, 
ставка налога с продаж устанавливается:

1) при реализации товаров, работ, услуг, 
облагаемых НДС и/или освобожденных от НДС, 
оплаченных в наличной форме:

ПОКАЗАТЕЛИ
Объем выручки от 

реализации товара (работ, 
услуг)

Ставка налога Сумма налога

2) По деятельности, за исключением 
торговой деятельности, опалченных

ПОДРАЗДЕЛ А. РЕАЛИЗАЦИЯ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ), ОБЛАГАЕМЫХ НДС И ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ НДС, НЕ 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ПОДРАЗДЕЛАХ "Б","В" И "Г"

а) в размере 1 % - для торговой деятельности;

б) в размере 2 % - для деятельности, не 
предусмотренной подпунктом "а" настоящего 

ПОМОЩНИК ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ФОРМЫ
Документ носит рекомендательный характер

FORM STI-129 - ежеквартально.до 21 ( апреля, июля, октября и января)
FORM STI-131 - ежемесячно до 21 числа

Формы 129 и 131 одинаковые, отличаются лишь наименованием и периодом 
представления отчета

КОД И НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОВОГО ОРГАНА ручной ввод



056 ручной ввод 057 2 058 .=гр.2*гр.3/100

059 ручной ввод 080 0 061 .=гр.2*гр.3/100

062 =052+055+058+061

063 ручной ввод 064 2 065 .=гр.2*гр.3/100

066 ручной ввод 067 0 068 .=гр.2*гр.3/100

069 ручной ввод 070 3 071 .=гр.2*гр.3/100

072 ручной ввод 073 0 074 .=гр.2*гр.3/100

75 =065+068+071+074

076 ручной ввод 077 5 078 .=гр.2*гр.3/100

079 ручной ввод 080 2 081 .=гр.2*гр.3/100

82 = 078+081

83 =062+075+082

084 ручной ввод

085 ручной ввод

1. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие предпринимательскую 
        

ИТОГО СУММА НАЛОГА С ПРОДАЖ (=065+068+071+074)

ИТОГО СУММА НАЛОГА С ПРОДАЖ (=078+081)

ОБЩАЯ СУММА НАЛОГА С ПРОДАЖ (=062+075+082)

ПОДРАЗДЕЛ В . РЕАЛИЗАЦИЯ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) В СФЕРЕ СОТОВОЙ СВЯЗИ И БАНКОВСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПОДРАЗДЕЛ Г. РЕАЛИЗАЦИЯ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ), НАЛОГОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО ПО КОТОРОЙ ИСПОЛНЯЕТСЯ НА 
ОСНОВЕ НАЛОГОВОГО КОНТРАКТА

Оплаченных

- в безналичной форме

1) По торговой деятельности, опалченных

2) По деятельности, за исключением 
торговой деятельности, опалченных

- в безналичной форме

- в наличной форме

- в безналичной форме

- в наличной форме

- в наличной форме

- в безналичной форме

- в наличной форме

- в наличной форме

- в безналичной форме

ПОДРАЗДЕЛ Б. РЕАЛИЗАЦИЯ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ), НЕ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ПОДРАЗДЕЛАХ "А","В" И "Г"

ИТОГО СУММА НАЛОГА С ПРОДАЖ (=052+055+058+061)

1) в наличной форме:

б) в размере 3 % для деятельности, не предусм-й 
подпунктом "а" п. 1 настоящей части;

2) в безналичной форме - в размере 0 %.

3. Ставка налога с продаж устанавливается в 
размере 2 %  для банка и 5 %в для деятельности в 
сфере сотовой связи.

         
    

пункта;

2) при реализации товаров, работ, услуг, 
облагаемых НДС и/или освобожденных от НДС, 
оплаченных в безнал-й форме, - в размере 0 %.

2. Ставка налога с продаж устанавливается в 
случаях, не предусм-х ч. 1 наст. статьи, при 
реализации товаров, работ, услуг, оплаченных:

4. В настоящей статье:

1) под торговой деятельностью понимается 
деятельность по реализации товаров, 
приобретенных с целью продажи;
2) под услугами сотовой связи понимаются 
телекоммуникационные услуги беспроводной и 
спутниковой связи, перечисленные в лицензии, 
выдаваемой уполномоченным гос.органом в 
области связи организации, оказывающей данные 
услуги
(В редакции Законов КР от 31 декабря 2015 года N 
235, 22 декабря 2016 года N 212)

Статья 366. Общие положения

а) в размере 2 % - для торговой деятельности;



       
деятельность, имеют право уплачивать налоги на основе налогового контракта.

2. Контракт определяет согласованное между налогоплательщиком и органом налоговой службы 
налоговое обязательство налогоплательщика в размере фиксированных сумм следующих налогов:

1) налога на прибыль;

2) НДС на облагаемые поставки;

3) налога с продаж.

3. Организации и индивидуальные предприниматели, уплачивающие налоги на основе контракта , 
уплачивают налоги, установленные настоящим Кодексом, за исключением налогов, указанных в части 2 
настоящей статьи.


	129=131

